
  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PORTARIA FACDIR/UFJF Nº 15, DE 16 DE JANEIRO DE 2025 �

  

Indicação de docentes para
comporem o NDE (Núcleo Docente
Estruturante) da Faculdade de
Direito da UFJF. 

 

A DIREÇÃO DA FACULDADE DE DIRIETO, no uso das atribuições e

CONSIDERANDO o teor da Resolução nº 02/2015, que disciplina a
regulamentação do Núcleo Docente Estruturante - NDE;

CONSIDERANDO a indicação de representantes pelo DPM, DPR e DPFEP;

CONSIDERANDO as deliberações tomadas em reunião ordinária do Conselho
de Unidade, ocorrida em 18 de dezembro de 2024,

RESOLVE:

 

Art. 1º  Designar as Professoras Waleska Marcy Rosa e Raphaela Borges David
como representantes do Departamento de Direito Público Material;

Art. 2º Designar os Professores Kelly Cristine Baião Sampaio e Wagner Silveira
Rezende como representantes do Departamento de Direito Privado;

Art. 3º Designar as Professoras Amanda Muniz Oliveira, Marcella Alves
Mascarenhas Nardelli e Regina Lúcia Gonçalves Tavares, essa última como representante do
Núcleo de Práticas Jurídicas

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na presente data.

 

 

Juiz de Fora, 16 de janeiro de 2025

 

CLAUDIA MARIA TOLEDO DA SILVEIRA

Documento assinado eletronicamente por Claudia Maria Toledo da Silveira, Vice-
Diretor(a), em 16/01/2025, às 19:09, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Boletim de Serviço Eletrônico da UFJF
em 16/01/2025

ADM:Legislação 001.01 - Portarias 15 (2197520)         SEI 23071.901625/2023-57 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm


A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf
(www2.ufjf.br/SEI) através do ícone Conferência de Documentos, informando o
código verificador 2197520 e o código CRC C461C86B.

Referência: Processo nº 23071.901625/2023-57 SEI nº 2197520

ADM:Legislação 001.01 - Portarias 15 (2197520)         SEI 23071.901625/2023-57 / pg. 2


	ADM:Legislação 001.01 - Portarias 15 (2197520)

